Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«19» сентября 2013г.                                                                              № 0187300005813000474-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

3. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5  членов комиссии, что составляет  50 % от общего количества членов.
 Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000474 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по устройству светофорной сигнализации на перекрестке ул. Мира-Попова городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000474, дата публикации 10.09.2013.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 19 сентября 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «18» сентября 2013 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 5680987).

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа № 5680987, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:
7.1) признать заявку № 5680987 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	5680987
	Наименование участника
Индивидуальный предприниматель Малышев Владимир Николаевич
ИНН
862200439960
Юридический адрес
628260, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Садовая, д.44
Почтовый адрес
628260, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Садовая, д.44

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Ж.В.Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии

           ______________  Т.И.Долгодворова

_________________Ж.В.Резинкина

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель заказчика:                                                         __________________Л.С. Скороходова
Секретарь Н.Б.Захарова
   Приложение 1

                                                                                                                                                     к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                        от «19» сентября  2013  г. № 0187300005813000474-1
Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта
на выполнение работ по устройству светофорной сигнализации

на перекрестке ул. Мира-Попова городе Югорске
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
	 Номер заявки

	5680987

	Показатель
	Обязательные требования
	Индивидуальный предприниматель Малышев Владимир Николаевич,

 г. Югорск

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:

- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.
	Кабель с характеристиками: кабель напряжением не более 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: не более 1 кг

	Соответствует

	Кабель ВВГ силовой с характеристиками: кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова, напряжением не более 0,66 кВ, число жил –не менее 3 и сечением не менее 4,0 мм2
	Соответствует

	Счетчик электроэнергии однофазный, тип: СОЭЭ 6705 10-40А или эквивалент с характеристиками:

Напряжение не более 220В

Ток: от 10 до 40А

Габариты: не менее 200х128х114мм и не более 216х146х122 мм

Масса не более 1,9 кг

Класс точности должен быть не ниже 2
	Соответствует

	Дорожный контроллер УК4.1 - 16 или эквивалент с характеристиками: дорожный контроллер для светофора в полной комплектации,  предназначен для програмирования переключения сигналов светофоров и элементов дорожного управления. Характеристики:

число фаз движения до 16.

число направлений движения до 16

максимальная длительность фазы не более 128 с.

дискретность изменения длительности фазы  не более 0,5 с.

число фиксированных программ до 16.

число подключаемых «табло вызова пешехода»  до 4.

число направлений приоритетного пропуска (зеленая улица) до 16.
	Соответствует

	Светофор светодиодный ДС-6-11 или эквивалент с характеристиками: источник света - светоизлучающие диоды в герметичном модуле. Корпус - ударопрочный поликарбонат. Светокомпанент светофоров надежно защищен от проникновения внутрь влаги и пыли. Светофоры должны быть снабжены блоком зажимов для удобного подключения к сети Степень защиты не ниже IP54. По способу защиты человека от поражения электрическим током светофоры соответствуют 1 классу по ГОСТ 12.2.007.0-75.

напряжение/частота, В/Гц

220/50

Диаметр световой апертуры, мм

300

Защитное стекло

плоское бесцветное с рифленым рисунком

Габаритные размеры светокомпанента, мм не менее

376х376х435

Угол поворота вокруг вертикальной оси относительно кронштейнов с дискретом 50
±450
Масса светокомпанента, кг не более

8

Диапазон рабочих температур, 0 С
-40 …+60

Срок службы не менее

10 лет

	Соответствует

	Светофор светодиодный ДС-6-25 или эквивалент с характеристиками: светофор светодиодный со встроенным табло обратного отсчета времени  (апертура 300 мм) предназначен для регулирования движения транспортных средств и пешеходов.

В качестве источника света в светофоре используются светоизлучающие диоды, установленные на печатной плате.

 Светофор в климатическом исполнении УХЛ, категории 1 по ГОСТ Р 52282-2004.- Желтый компонент светофора совмещен с индикатором отсчета времени, предназначенный для информирования участников дорожного движения о времени, оставшемся до погасания зеленого или красного сигналов светофора. Программа работы индикатора должна быть построена так, что при включении он автоматически измеряет в течение нескольких циклов время горения сигнала светофора (красного и зеленого) и на пятый цикл включает индикацию оставшегося времени горения сигнала. В процессе индикации времени индикатор автоматически контролирует время горения сигналов светофора и, если это время начнет отличаться от цикла к циклу более чем на 0,5 c., индикация времени автоматически выключается.

Напряжение питания , В 220
Частота питающей сети, Гц 50±0,5
Максимальная потребляемая мощность одного светокомпонента, не более, 40 Вт
Габаритные размеры, мм, не более 1130х376х210
Масса, не более, кг 16
Степень защиты по ГОСТ 14254-96 не ниже IP54
Температура окружающей среды, °С.....от +60 до минус 40
	Соответствует

	Асфальтобетонная смесь — рационально подобранная смесь минеральных материалов (щебня и песка с минеральным порошком) с битумом, взятых в определенных соотношениях и перемешанных в нагретом состоянии, плотные марки не ниже I, тип А с пористостостыо не более  6,0 %. Размер зерен  не менее 50 мм и не более 60 мм.
	Соответствует

	 Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	 Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	 Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	Начальная максимальная цена контракта - 1 266 784 рублей